24
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 02 de Dezembro de 2021.

Secretaria de Estado da Justiça  - SEJUS -

PORTARIA N.º 1100 - S, de 01 de Dezembro
de 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA, no
uso da atribuição que lhe confere o Art. 98, Inciso
II da Constituição Estadual e Art.37, Inciso IX da
Constituição Federal e a Lei Complementar n.º 809
publicada no DOE de 25 de Setembro de 2015,
resolve:

RESCINDIR, a pedido, o contrato de VINICIUS
DOS SANTOS POLETO ALVES, Inspetor Penitenci-
ário - DT, NF. 2928574   desta Secretaria de Estado
da Justiça, a contar de 30/11/2021.

MARCELLO PAIVA DE MELLO
Secretário de Estado da Justiça

Protocolo 758152

PORTARIA N.º 1101 - S, de 01 de Dezembro
de 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA, no
uso da atribuição que lhe confere o Art. 98, Inciso
II da Constituição Estadual e Art.37, Inciso IX da
Constituição Federal e a Lei Complementar n.º 809
publicada no DOE de 25 de Setembro de 2015,
resolve:

RESCINDIR, a pedido, os contratos dos Inspetores
Penitenciários, desta Secretaria de Estado da Justiça,
a contar de 01/12/2021.

BRUNO RODRIGUES DE LIMA SANTOS NF.3211584
CARLOS MAGNO DO NASCIMENTO NF.3360253
MARCELO BUCKER DA SILVA NF.3272966
MICHAEL JOHNIE PATROCINIO ROSA NF.3208982
SANDRIGO DE SOUZA ROCHA NF.3612309
WALACE DE OLIVEIRA RODRIGUES NF.3188841

MARCELLO PAIVA DE MELLO
Secretário de Estado da Justiça

Protocolo 758157

PORTARIA Nº 1.062-S, DE 01 DE DEZEMBRO DE
2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA, no uso
da atribuição que lhe confere o artigo 98, inciso II,
da Constituição do Estado do Espírito Santo e o art.
46, alínea “h”, da Lei 3.043/1995,

RESOLVE:

Art. 1º. Delegar ao servidor FÁBIO JÚNIOR
BORLOTE, Diretor Geral de Engenharia e Arquitetura
da SEJUS/ES, as atribuições conferidas pela Portaria
nº 730-S, de 03/07/2020, ao Subsecretário de
Estado de Planejamento e Controle, Silvânio José de
Souza Magno Filho, em razão de férias do titular.

Art. 2º. Esta Portaria estará em vigor no período de
25/11/2021 a 06/12/2021.

Vitória, 01 de dezembro de 2021.
MARCELLO PAIVA DE MELLO
Secretário de Estado da Justiça

Protocolo 758292

Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência e Desen-
volvimento Social - SETADES -

RESUMO DO RESULTADO DA 1ª
CONVOCAÇÃO PARA COMPROVAÇÃO DE

TÍTULOS

EDITAL SETADES Nº. 006/2021

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO,
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL, no uso de suas atribuições legais,
torna público o RESULTADO DA 1ª CONVOCAÇÃO
PARA COMPROVAÇÃO DOS TÍTULOS, objeto do
Edital nº. 006/2021 - ACESSUAS TRABALHO,
para contratação de servidor em designação
temporária.

O RESULTADO na íntegra estará disponível na
data desta publicação, no endereço eletrônico
www.selecao.es.gov.br.
Vitória, 02 de dezembro de 2021.

CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e

Desenvolvimento Social
Protocolo 758096

PORTARIA Nº 111-S, de 01 de dezembro de
2021

Altera o artigo 1º da Portaria nº 019-S, de 1
de fevereiro de 2021.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO,
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no
uso das atribuições que lhe conferem o inciso IV,
do artigo 98, da Constituição Estadual e pela Lei
3.043/1975,
Considerando os termos e prazos constantes do
Decreto nº 5014-R/2021, de 19 de novembro de
2021, publicado no Diário Oficial do Estado do
Espírito Santo, em 22 de novembro de 2021,

R E S O L V E:
Art. 1º Alterar o artigo 1º da Portaria nº 019-S,
de 1 de fevereiro de 2021, a saber:
Exclui: MARCONDES SANCHES VIEIRA - nº.
funcional 4056272 - Presidente

Inclui: ADERVÂNIA MARTINS BARCELOS - nº
funcional 4413016 - Presidente

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

Vitória, 01 de dezembro de 2021.
CYNTIA FIGUEIRA GRILLO

Secretária de Estado de Trabalho,
Assistência e Desenvolvimento Social

Protocolo 757745

Polícia Militar - 190
Acidentes de Trânsito - 194
Corpo de Bombeiros - 193

Departamento de Imprensa Oficial do Espírito Santo

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 1 de Dezembro de 2021 às 21:52:14 Código de Autenticação: 91fd4ffb